

Учредительный документ юридического лица
ОГРН 1028601683340 в новой редакции
представлен при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 17.10.2023 за ГРН 2238600262195



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эл

Сертификат: 5970463198141771113544232
Владелец: Казадаева Елена Алексеевна
Заместитель начальника отдела
Действителен: с 07.12.2022 по 01.03.2024



АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 2648

06 октября 2023 года

г. Сургут

О внесении изменений в постановление
администрации Сургутского района
от 23.11.2015 № 4931

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании распоряжения администрации Сургутского района от 29.12.2017 № 1240-р «О наделении полномочиями и признании утратившим силу распоряжения администрации Сургутского района от 03.07.2017 № 660-р»:

1. Внести изменения в Устав муниципального автономного учреждения дополнительного образования Сургутского района «Центр детского творчества», утверждённый постановлением администрации Сургутского района от 23.11.2015 № 4931 «Об утверждении Устава муниципального автономного учреждения дополнительного образования Сургутского района "Центр детского творчества" в новой редакции и признании утратившими силу некоторых правовых актов Сургутского района"» (с изменениями от 28.01.2016 № 218, от 18.03.2016 № 830, от 05.07.2016 № 2319, от 13.10.2016 № 3572, от 14.07.2017 № 2161, от 03.07.2018 № 2690, от 07.12.2020 № 5284, от 16.03.2023 № 660) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного образования Сургутского района «Центр детского творчества» Никитиной Т.С.:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав в территориальном органе Федеральной налоговой службы Российской Федерации в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

2.2. В течение трёх рабочих дней с даты государственной регистрации изменений в Устав муниципального автономного учреждения дополнительного образования Сургутского района «Центр детского творчества» представить в департамент образования администрации Сургутского района документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений в Устав.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора департамента образования администрации Сургутского района.

Заместитель главы Сургутского района



Т.Н. Османкина

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Сургутского района

от 06 октября 2023 года № 2648

Заместитель главы

Сургутского района



Т.Н. Османкина

Устав
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
Сургутского района «Центр детского творчества»

Сургутский район
2023 год

Приложение к постановлению
администрации Сургутского района
от 06 октября 2023 года № 2648

Изменения в Устав
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
Сургутского района «Центр детского творчества»

Сургутский район
2023 год

1. Пункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Учредителем Автономного учреждения является муниципальное образование Сургутский муниципальный район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – муниципальное образование Сургутский район)».
2. Пункт 1.9 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.9. Департамент управления муниципальным имуществом и жилищной политики администрации Сургутского района (далее – Депимущества) обеспечивает исполнение полномочий администрации Сургутского района по осуществлению прав собственника на имущество Автономного учреждения».
3. В пункте 1.21 пункта 1 слова «ДИ и ЗО» заменить словами «Депимущества».
4. Пункт 1.33.1 пункта 1.33 пункта 1 дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:
«3) Центр военно-патриотического воспитания обучающихся. Центр военно-патриотического воспитания не является юридическим лицом, действует на основании Устава образовательной организации и положения о центре военно-патриотического воспитания обучающихся;
4) Межшкольный центр профессиональной ориентации детей. Межшкольный центр профессиональной ориентации детей не является юридическим лицом, действует на основании Устава образовательной организации и положения о межшкольном центре профессиональной ориентации детей».
5. Подпункт 5 пункта 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«5) определяет условия оплаты труда руководителя, его заместителя, главного бухгалтера образовательной организации;».
6. Подпункт 6 пункта 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«6) разрабатывает и устанавливает тарифы на услуги, предоставляемые образовательной организацией, и работы, выполняемые образовательной организацией, если иное не предусмотрено федеральными законами;».
7. В подпункте 20 пункта 4.2 пункта 4 слова «ДИ и ЗО» заменить словами «Депимущества».
8. Подпункт 7 пункта 4.3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«7) Формирует перечень особо ценного движимого имущества, без которого осуществление образовательной организацией предусмотренных его Уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и предоставляет его в Депимущества в порядке, установленном постановлением администрации района;».
9. Подпункт 20 пункта 4.3 пункта 4 признать утратившим силу.
10. В пункте 4.4.6 пункта 4.4 пункта 4 слова «до 5 лет» заменить словами «не более чем на 5 лет».
11. Подпункт 11 пункта 4.4.7 пункта 4.4 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«11) несёт ответственность за жизнь, здоровье обучающихся и работников образовательной организации во время образовательного процесса или воспитательно-образовательного процесса, обеспечение соблюдения правил и нормативных требований охраны труда, противопожарной безопасности, санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов, соблюдение требований безопасности при перевозке автотранспортом организованных групп детей к месту проведения массовых мероприятий, в том числе школьными автобусами, а также за уровень квалификации работников».

12. Подпункт 13 пункта 4.4.7 пункта 4.4 пункта 4 признать утратившим силу.
13. Пункт 4.6.8 пункта 4.6 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.6.8 Вакантные места, образовавшиеся в наблюдательном совете в связи со смертью или с досрочным прекращением полномочий его членов, замещаются на оставшийся срок полномочий наблюдательного совета новыми членами наблюдательного совета, назначаемыми взамен выбывших, в порядке, установленном настоящим Уставом».
14. В пункте 4.6.21 слова «в абзацах» заменить словами «в подпунктах».
15. В пункте 4.6.21 слово «подпункта» заменить словом «пункта».
16. В абзаце первом пункта 4.6.22 слова «в абзаце» заменить словами «в подпункте».
17. В абзаце первом пункта 4.6.22 слово «подпункта» заменить словом «пункта».
18. В абзаце втором пункта 4.6.22 слова «в абзаце» заменить словами «в подпунктах».
19. В абзаце втором пункта 4.6.22 слово «подпункта» заменить словом «пункта».
20. В пункте 4.6.24 слова «в абзацах» заменить словами «в подпунктах».
21. В пункте 4.6.24 слово «подпункта» заменить словом «пункта».
22. В пункте 4.6.25 слова «в абзацах» заменить словами «в подпунктах».
23. В пункте 4.6.25 слово «подпункта» заменить словом «пункта».
24. В пункте 4.6.26 слова «в абзацах» заменить словами «в подпунктах».
25. В пункте 4.6.26 слово «подпункта» заменить словом «пункта».
26. В пункте 4.6.27 слова «в абзаце» заменить словами «в подпункте».
27. В пункте 4.6.27 слово «подпункта» заменить словом «пункта».
28. Абзац восьмой пункта 5.2.1 пункта 5.2. пункта 5 изложить в следующей редакции:
« - профессиональную подготовку, переподготовку и повышение своей квалификации в порядке, установленном Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» иными федеральными законами;».
29. В абзаце тринадцатом пункта 5.2.1 пункта 5.2 пункта 5 слова «настоящим Кодексом» заменить словами «Трудовым Кодексом Российской Федерации».

